
　Ｈ22年 人 人

　増加率 ％ 国調

1 (A) 千円 千円 千円

2 (B) 千円

3 千円

4 (D)

5 ① ②

7 (G)

8 (H) 千円

9 (I) 千円

千円

千円

A A*B B

人 百円 百円 百円

百円

百円

百円

百円

百円

人

14,698 人 60,612 人

職 員 数

年 月 日

実 質 公 債 費
比 率

将来負担比率

１ 人 当 た り 平 均

－

26. 3. 1

25. 7. 1

25,411,853

議 会 議 長

議会議員(24 人 )

地方債現在高

収益事業収入額

Ⅳ－３

種地

Ⅰ－６

22.9

-0.6

－

8,649

7,570

千円

2,057,070

普 通 会 計 か

ら の 繰 入 額

2,269,000

1,727,573

41

18

歳 入 総 額

介 護 保 険 事 業 無

会 計 名

26. 1. 1

千円

基準財政収入額

就

業

人

口

(財政調整基金）
積立金現在高

特 別 職 員 等

11,632,228

610,192

505 人 人56,932

歳 出 総 額

翌年度へ繰越すべき財源

(A)-(B)=(C)

実 質 収 支（C)-(D)=(E)

歳 入 歳 出 差 引 額

１ 人 当 た り

3,123

支 給 月 額

3,118一 般 職 員

う ち 消 防 職 員

3,997,508

3,339

3,706

一 般 職 員 等

法適用

25. 7. 1

261,936

26. 3. 1

25. 7. 1

特

別

会

計

の

状

況

企

業

会

計

の

状

況

収 支 額会 計 名

人

242,365

議 会 副 議 長

無

2,967

3,956,742

706,146

174,314

171,158

1.8

国

調

　Ｈ17年

単 年 度 収 支

(F)+(G)+(H)-(I)=(J)

(F)

教 育 公 務 員

臨 時 職 員

合 計

1,269

238

住 民

基 本

H26.3.31

H25.3.31

177,463

177,895

後 期 高 齢 者
医 療 事 業

の有無

うち技能労務員

人

区 分

台 帳

積 立 金

繰 上 償 還 金

実 質 単 年 度 収 支
10

192

11

1,280

下 水 道 事 業

国民健康保険事業 無

40,766

収 支 額

千円 千円

350,868

無 325,584106,763

55,871,046

54,272,988

1,598,058

2,023,271

平成25年度

56,972,492

54,607,135

2,365,357

342,086

職　員　数区 分

積 立 金 と り く ず し 額

給 料 月 額

300,545

▲ 309,9576

か ま く ら し

鎌 倉 市

第 １ 次

人 口 集 中

1,413,079

19.4%

基準財政需要額

指 定 団 体 等 の

状 況

184,979

平 成 25 年 度 都 道 府

県 名

25 年 度 交 付 税神 奈 川 県

市 町 村 類 型コ ー ド 番 号

ふ り が な

市 町 村 名

１４２０４２

決 算 状 況

168,636

人 口 面 積

39.60k㎡

人 口 密 度

人

165,564

4,402

人

地 区 人 口

区 分

産 業 構 造

人

Ｓ35.10. 1 以 降 の 合 併 状 況

第 ２ 次

0.8% 79.9%

12,284

区 分

22年

17年

国調

種 地 区 分

第 ３ 次

指 数 等

0.7% 17.6% 81.7%

862,978

1,211,234

公債費負担比率

▲ 1,297,945

680,043

教 育 長

区 分

0

641,088

職員数

人

普 通 会 計 か

ら の 繰 入 額

6

18

実 質 収 支 比 率

平成24年度

1,288,533

副 市 長

債務負担行為額

標 準 財 政 規 模

6.0%

財 政 力 指 数

市 長

25,449,346

人

585 人

実質赤字比率

33,846,492

改 定 実 施

公 債 費 比 率

◎交    付
◎首　　都
◎近郊整備

事務の共同処理の状況

後期高齢者医療

給 料 （ 報 酬 ） 月 額

6,659

5,466

4,909

4,522

健 全 化 判 断 比 率

(単0.999)
1.019

連 結 実 質
赤 字 比 率

6.9

(3,070,333)
7,191,741

40,917,133

11.1

②－①



(単位：千円・％）

経常
収支
比率

34,867,988 61.2 91.4 23.3 34.1

296,057 0.5 0.9 15.6

74,891 0.1 0.2 18.9 9.5

166,002 0.3 0.5 8.6 13.2

292,059 0.5 0.8 8.6 13.2

1,598,076 2.8 4.6 0.0 0.0

24,824 0.0 0.1

135,848 0.2 0.4 15.3 19.3

115,932 0.2 0.3 0.6 1.0

119,176 0.2 0.1 3.5 4.0

内 37,493 0.1 0.1 4.4

訳 81,683 0.1

37,690,853 66.2 99.3

24,382 0.0 0.1

430,012 0.8

688,785 1.2 0.5

390,620 0.7 93.7 ％

6,079,662 10.7 8.3

 0.2

2,811,395 4.9 8.3 94.2 ％）

183,184 0.3 0.1 内 補　　助 4.7

1,531,389 2.7 単　　独 3.6

1,455,172 2.6

1,598,058 2.8 補　　助

2,123,012 3.7 0.0 訳 単　　独

1,965,968 3.5

184,268 100.0

56,972,492 100.0 100.0

100 構成比

75 0.8

個人 15,572,128 44.7 2.2 11.9

法人 1,829,046 5.2 ▲ 6.1 34.8

13,130,323 37.7 ▲ 2.4 10.4

105,241 0.3 1.9 0.2

916,599 2.6 ▲ 1.9 0.5

1.6

15.2

4.1

12.0

3,314,651 9.5 ▲ 3.2

内 8.6

3,314,651 9.5 ▲ 3.2

訳

34,867,988 100.0 ▲ 0.6

現年課税分 100.0

98.9

98.8

98.8

※構成比の数値は四捨五入の関係上、計と一致しない場合があります。

94.7

94.5

滞納繰越分

25.8

26.7

26.2

合　　計

94.2徴
収
率

区　　分

市 町 村 民 税

固 定 資 産 税

全 体 合 計

34,532,031

決算額

鉱 産 税

目 的 税

軽 自 動 車 税

8,360,875

公 債 費

失業対策事業

貸 付 金

補 助 費 等

積 立 金

27,777,281

うち人件費

4,628,761

(Ｋ)の
構成比

1,762,420

861,500

7,380,700

1,904,460

2,381,867

7,794,595

41,326,932千円

一時借入金利子

54,607,135

6,555,947

合　　　計

852,808 

前 年 度 繰 上 充 用 金

特 別 区 調 整 納 付 金

24,824

135,848

115,932

299,088

40,549

37,493

37,493

市　　　町　　　村　　　税

（うち臨財債）

区　　　分

124,712

繰 入 金

構成比

市町村民税

2,214,166

4,707,021

5,193,487

繰 越 金

5,926,568

1,537,239

合　　　計

固 定 資 産 税

1,595

5,684,263

124,712

超過課税分

39,008,403

4,577,512

67,374

111,326

300,623

2,068,189

431,575

充当一般財源等

10,949,772

4,753,216

54,607,135合　　　計

収 入 済 額

決算額区　　分

6,479,846

木 材 引 取 税  

15,672,124

増減比

歳入一般財源等

議 会 費

市 町 村 た ば こ 税

地 方 債

衛 生 費

特 別 土 地 保 有 税

法 定 外 普 通 税

879,925

合　　　計

入 湯 税

都 市 計 画 税

そ の 他

88,372

商 工 費

8,297,118

消 防 費

労 働 費

土 木 費

経常経費充当
一般財源等

扶 助 費

304

8,520,039

11,833,108

3,291,599

8,520,039うち職員給

区      分

4,577,512

3,312,116

4,577,512

人 件 費

31,292,858

農 林 水 産 業 費

総 務 費

民 生 費

56.8

元利償還金

304 304

19,702,219

4,577,208

20,063,78850.9

4,577,208

小　　計

構成比
充当一般
財源等

4,706,717

4,707,021

12,748,669

10,321,591

12,174,160

34,294,519

6,699,7007,130,415

350,077

1,378,107

335,318維 持 補 修 費 350,792

166,002

市　町　村　名 鎌　倉　市 類　型

歳　　　　　　　　　入

Ⅳ－３

性　　　質　　　別　　　歳　　　出

決算額

地 方 税

地 方 譲 与 税

利 子 割 交 付 金

地方消費税交付金

31,553,337

292,059

296,057

74,891

1,598,076

株式等譲渡所得割交付金

国 庫 支 出 金

国 有 提 供 交 付 金

都 道 府 県 支 出 金

財 産 収 入

区      分 決 算 額

普　　通

特　　別

交 通 安 全 交 付 金

配 当 割 交 付 金

構成比
経常一般
財源等(K)

基準税額　×

災害復旧事業

物 件 費

1,527,744

寄 附 金

諸 収 入

104,161

13,099,409

公 債 費

教 育 費

災 害 復 旧 費

ゴルフ場利用税交付金

特別地方消費税交付金

軽油・自動車交付金

地 方 特 例 交 付 金

地 方 交 付 税

分 担 金 ・ 負 担 金

小　　　計

使 用 料

手 数 料

繰 出 金

前 年 度 繰 上

充 用 金

170,986

24,382
12.74,410,338

投 資 的 経 費

14.3

2.8

経常収支比率

投 資 及 び 出 資

経常経費充当一般財源等

1,264,0061,941,563

113,090

1,459,503

195,497

（減税補てん債及び
臨時財政対策債を
除く経常収支比率

1,459,503

39,008,403

4,509,521

113,090

4,509,521

2,567,958

431,575

18,996,931

目　　的　　別　　歳　　出

普通建設事業

32,525,682千円

諸 支 出 金

普通建設事業(単独）は県営

事業分・同級多団体分を含む

％ ％ ％


